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W ubiegłym roku świat żył wyjątkowo dużą liczbą pożarów w
brazylijskiej Amazonii. Niestety, bieżący rok może być jeszcze
gorszy. Brazylijska agencja kosmiczna INPE, której zadaniem
jest m.in. monitorowanie pożarów lasów za pomocą satelitów,
informuje,  że  w  czerwcu  bieżącego  roku  wybuchło  już  2248
pożarów. W czerwcu ubiegłego roku było to 1880 pożarów.

Tegoroczny  czerwiec  był  rekordowy  od  13  lat  pod  względem
liczby pożarów. Średnio wybuchało ich 75 dziennie. To wciąż
znacznie mniej od tego, co w Amazonii działo się w sierpniu
ubiegłego roku. Wtedy to każdego dnia INPE wykrywała średnio
1000 nowych pożarów dziennie. I właśnie tak wielka ich liczba
wywołała poruszenie na całym świecie. Pozostaje więc pytanie,
czy znacząco większa liczba pożarów w czerwcu nie zapowiada,
że tegoroczny sierpień również będzie obfitował w pożary.

Eksperci  już  zwracają  uwagę  na  jeszcze  inne  zagrożenie  –
zanieczyszczenie powietrza spowodowane przez pożary. Dymy mogą
powodować  problemy  z  oddychaniem,  tymczasem  w  Brazylii
zanotowano dotychczas niemal 1 600 000 przypadków zachorowania
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na COVID-19, z czego 535 000 osób wciąż jest chorych. Dymy z
pożarów mogą pogorszyć stan ich zdrowia.
Philip Fearnside, ekolog z brazylijskiego Narodowego Instytutu
Badań Amazonii mówi, że tegoroczny wzrost liczby pożarów to
zły znak. Często bowiem wykorzystuje się je jako pretekst do
dalszego wylesiania. Tymczasem wstępne dane INPE wskazują, że
w  ciągu  pierwszych  5  miesięcy  2020  roku  tempo  wylesiana
Amazonii zwiększyło się o 34%.

Większość pożarów z roku 2019 stanowiły celowe podpalenia.
Część z nich była legalna i miała na celu usunięcie drzew pod
nowe  pastwiska,  część  zaś  to  wylesianie  nielegalne.
Niezależnie jednak od pochodzenia pożarów, to w ubiegłym roku
było ich o 30% więcej niż rok wcześniej, a w całym roku 2019
pożarów było ponad 2-krotnie więcej niż w roku 2013.
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